
 

 

Div.5 RIC/PROG/AM 
dm 737_2021 - rettifica decreto approvazione atti intervento a)    DIVISIONE 5 - RICERCA                     

SETTORE PROGETTI NAZIONALI E EUROPEI: Responsabile dott.ssa Antonietta Morale 

Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – Italy Tel. +39 0871 3556225 – Fax +39 0871 3556051 - E-mail settore_ricerca@unich.it 

C. F. 93002750698 – P. I. 01335970693              ateneo@pec.unich.it 

D.R. n. 1996/2021 

Prot n. 98569          Chieti, 06/12/2021 

Titolo III Classe 13          

   

Il Rettore 
VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6 “autonomia delle università” 
VISTA  la Legge n. 241/1990 in G.U. 18 agosto 1990 come aggiornata dal D.lgs. 16 giugno 2017, 

n. 104; 
VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità 
e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTA   la legge 6/11/2012 n. 190 e ss.mm.ii. “Disposizioni per la prevenzione della corruzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella PA”; 

VISTO  il vigente Statuto di Ateneo;  
VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
RICHIAMATO il D.R. 1812/2021 di approvazione atti della selezione indetta per la valutazione di 

ammissibilità dei progetti presentati comportanti la successiva contrattualizzazione di n. 6 
RTDA a valere sulle risorse del DM 737/2021 intervento a) di cui alla Relazione 
Programmatica presentata al MUR in data 18.10.2021, per le annualità 2021 e 2022; 

RICHIAMATO il D.R. n. 1564/2021 prot.n. 82549 del 26/10/2021 con il quale si è provveduto alla 
costituzione della Commissione di valutazione delle schede progettuali rimesse dai 
Dipartimenti interessati;  

DATO ATTO della trasmissione in data 3.11.2021, ad opera del Settore Reclutamento personale docente 
e ricercatore alla Commissione in parola di n. 45 schede progettuali per l’avvio delle 
valutazioni di competenza;  

RICHIAMATI i verbali da questa redatti, e precisamente: 
-il verbale n. 1 del 02/11/2021 riferito alla seduta preliminare e alla determinazione dei 
punteggi attribuiti ai singoli criteri di valutazione delle proposte progettuali presentate dai 
dipartimenti Ud’A, rimesso dal presidente della Commissione ed acquisito al protocollo di 
Ateneo n. 85594 del 03/11/2021; 
-i verbali n. 2-3-4 rispettivamente del 3-4-5 novembre 2021 acquisiti al protocollo Titulus 
con il n. 87489/2021 dell’8.11.2021, riferiti alle operazioni di valutazione delle 45 schede 
progettuali ed alla graduatoria formata a seguito delle valutazioni compiute; 

DATO ATTO che a seguito di verifica delle schede progettuali pervenute al proprio indirizzo e mail, il 
Settore Reclutamento personale docente e ricercatore ha integrato, con prot. n. 88473 del 
10/11/2021, la prima trasmissione del precedente 3 novembre con invio alla Commissione 
di valutazione di ulteriore scheda progettuale (Prof. Menghini) inizialmente non rilevata per 
mero errore materiale al proprio protocollo Titulus interno;   

CONSIDERATO 
che a seguito della suddetta comunicazione la Commissione si è riunita nuovamente 
producendo il verbale n. 5 del 15/11/2021 riferito alle operazioni di valutazione dell’ulteriore 
scheda pervenuta ed alla redazione della graduatoria riferita alle 46 proposte progettuali 
pervenute, e che detto verbale è stato rimesso dal Presidente della Commissione di 
valutazione e acquisito al protocollo di Ateneo con il n. 91208 del 18/11/2021; 

CONSIDERATO  



 

 

Div.5 RIC/PROG/AM 
dm 737_2021 - rettifica decreto approvazione atti intervento a)    DIVISIONE 5 - RICERCA                     

SETTORE PROGETTI NAZIONALI E EUROPEI: Responsabile dott.ssa Antonietta Morale 

Via dei Vestini, 31 – 66100 Chieti – Italy Tel. +39 0871 3556225 – Fax +39 0871 3556051 - E-mail settore_ricerca@unich.it 

C. F. 93002750698 – P. I. 01335970693              ateneo@pec.unich.it 

 che a seguito della ricezione dei suddetti documenti, con D.R. n.1821/2021 si è dato corso 
alla relativa approvazione atti cui ha fatto seguito, per il tramite del Settore Progetti, la 
prevista pubblicazione sull’Albo Pretorio di Ateneo; 

DATO ATTO che a seguito di ulteriore controllo da parte del Settore Reclutamento personale docente e 
ricercatore, verificata la sussistenza di ulteriori 4 schede progetto rimesse dai Proff. Cilurzo, 
Careri, Caulo, Ricci - pur’esse non rilevate per mero errore materiale al proprio protocollo 
Titulus interno - con prot. n. 92627 del 23.11.2021 l’Ufficio ne ha prontamente curato la 
trasmissione alla Commissione di valutazione; 

CONSIDERATO  
che a seguito della suddetta comunicazione la Commissione si è nuovamente riunita 
producendo il verbale n. 6 del 02/12/2021, acquisito al protocollo in entrata con il n. 97563 
del 03/12/2021, riferito alla valutazione delle n. 4 schede progettuali di cui al predetto 
protocollo 92627/2021 con allegata graduatoria finale che - per le suesposte motivazioni 
integra e necessariamente sostituisce quella allegata al verbale n. 5 del 15/11/2021 e al 
D.R. 1821/2021 di approvazione atti 

CONSIDERATO  
che alla luce di quanto sopra esposto  risultano complessivamente rimesse al Settore 
Reclutamento docenti e ricercatori n. 50 proposte progettuali e connessa richiesta di 
attivazione di posti RTDA, art. 24 comma 3, Legge 240/2010 da parte dei Responsabili 
scientifici interessati all’intervento e che le stesse sono state  assoggettate, ad opera della 
Commissione di valutazione, alla verifica della coerenza e del contributo di ciascun progetto 
al perseguimento delle priorità/obiettivi e degli impatti attesi previsti dal PNR 2021-2027 in 
relazione alle singole articolazioni delle aree di intervento nell’ambito di ricerca e 
innovazione di cui alle schede progettuali; 
 
     DECRETA 

 
1. Il presente Decreto Rettorale rettifica ed integra il precedente n.1821/2021; 
2. sono approvati gli atti della valutazione delle proposte di ricerca presentate dai responsabili 
scientifici afferenti ai dipartimenti di questa Università di cui ai verbali da 1 a 6 della Commissione 
nominata con D.R. 1564/2021, prot.n. 82549 del 26/10/2021, e la connessa graduatoria di merito di cui 
all’allegato A del verbale di Commissione n. 6 acquisito in atti il 03.12.2021 con il prot. n. 97563; 
2. la graduatoria di cui al punto n. 2 del presente provvedimento dovrà intendersi valere per l’indizione 
di sei procedure concorsuali per posti di ricercatore a tempo determinato di tipo A) di cui alla legge 
30.12.2010, n. 240, art. 24, comma 3, con imputazione sui fondi ex DM n. 737 del 25.06.2021;  
3.  le procedure concorsuali riferite ai progetti collocati in graduatoria ai posti da 1 a 3 saranno attivate 
entro il 31.12.2021. Le procedure concorsuali riferite ai restanti tre progetti collocati ai posti da 4 a 6 
della medesima graduatoria saranno attivate entro i primi tre mesi dell’anno 2022. 

 
        Prof. Sergio Caputi 
       (firmato digitalmente) 
 

 
 
Allegati: n. 1 graduatoria finale progetti 
 

Il presente decreto è protocollato, registrato ed inserito nella raccolta dei decreti dell’Ateneo 


		2021-12-06T12:00:19+0000
	CAPUTI SERGIO




